

DOMANDE E RISPOSTE

1) **DOMANDA:** Sono previsti dei moduli per la presentazione della parte amministrativa e di quella economica?

RISPOSTA:No, non sono previsti moduli.

2) **DOMANDA:**E' prevista la riduzione del 50% della cauzione provvisoria ai sensi dell'art.93, comma 7, del Codice in quanto possessori della certificazione UNI EN ISO 9001?

RISPOSTA: Si, come previsto dal D.Lgs.50/2016.

3) **DOMANDA:** Nel punto 10 del bando di gara, si richiede la dimostrazione “di aver prestato servizi a quello oggetto dell'appalto...”. Si intende servizi identici o analoghi?

RISPOSTA: Come disciplinato al punto 13.5 del bando relativo alla documentazione amministrativa, i servizi sono “riconducibili a quelli oggetto di gara”, quindi analoghi.

4) **DOMANDA:** L' oggetto dell' agara da indicare nel plico è corretto essere “Sostegno socio-educativo a minori e servizio educativo-professionale”?.

RISPOSTA: Corretta l'indicazione dell'oggetto.

5) **DOMANDA:** Non abbiamo compreso in base a cosa verrà assegnato il punteggio del punto 3b) e se si riferisce al totale degli educatori e soci della Cooperativa o al numero di educatori, soci o dipendenti, che si intende impiegare per i servizi oggetto del bando.

RISPOSTA: Il punteggio verrà assegnato in base al numero degli educatori, soci o dipendenti, in forza all'azienda.

6) **DOMANDA:** Rispetto al punto 2 a) del bando, è corretto considerare il triennio di riferimento come gli anni 2014-15-16?

RISPOSTA: Il triennio da considerare è il 2013-14-15.

7) **DOMANDA:** Sempre riguardo il punto 2 a), per formazione si intende, come per il punto 2 b), sia formazione che supervisione?

RISPOSTA: In analogia a quanto previsto al punto 2 b) si intende sia formazione che supervisione.

8) **DOMANDA:** Nel punto 3 a) si parla di “sistema informatico del committente”. Si intende sistema informatico o informativo?

RISPOSTA: Si conferma quanto indicato al punto 3 a) del bando, ossia “sistema informativo”.

9) **DOMANDA:** Punto 3 c), in cui si chiede la consistenza numerica degli educatori soci o dipendenti:

sulla base dell'Art. 95, comma 6 punto e) del nuovo Codice degli Appalti, comprendiamo che tra i criteri di aggiudicazione oggettivi dell'appalto ci sia "l'organizzazione, le qualifiche e l'esperienza del personale effettivamente utilizzato nell'appalto...". Viene citato esplicitamente il riferimento all'appalto specifico, non alla consistenza numerica generale del concorrente.

Notiamo inoltre che tutti i sottopunti del 3(Programma di gestione tecnico-organizzativa del servizio) sono rivolti al Servizio oggetto dell'appalto, non alla Cooperativa in generale.

E' corretto quindi intendere per "consistenza numerica degli educatori soci o dipendenti" quelli che ci si impegna a fornire per i servizi oggetto del bando?

RISPOSTA: il quesito fa erroneamente riferimento al punto 3 c) anziché al punto 3 b) del bando di gara. Il dato richiesto è riferito al numero di educatori soci o dipendenti in forza all'impresa.

10) **DOMANDA:** Si richiede cortesemente il nominativo dell'attuale gestore del servizio e da quanto tempo sia in carica?

RISPOSTA: l'attuale gestore del servizio è la “La Casetta” soc. coop. Sociale a r.l. con sede a Vicenza in via Vaccari n. 117.

A seguito di procedure di gara aperte il servizio in oggetto è stato affidato all'attuale gestore dal 01.07.2009.

11) **DOMANDA:** Ai sensi dell'art 37 del CCNL Cooperative Sociali, essendo obbligati all'assorbimento del personale, richiediamo cortesemente l'elenco non nominativo del personale attualmente in forza, con indicazione della qualifica, dei livelli contrattuali e scatti di anzianità maturati e maturandi ed eventuali migliorie ad personam e/o superminimi applicati.

RISPOSTA: I dati richiesti non sono nella disponibilità della stazione appaltante. Sono stati comunque richiesti all'attuale gestore del servizio. Si precisa peraltro che, solo ad aggiudicazione avvenuta, sorge l'obbligo per l'impresa cessante di comunicare all'impresa subentrante i dati relativi al personale impiegato nel servizio precedentemente espletato.

12) **DOMANDA:** Si richiede cortesemente, qualora previsti, a quanto ammontino i costi di pubblicazione del bando da rifondere alla Vs. Stazione appaltante in caso di aggiudicazione.

RISPOSTA: Nessuna spesa a carico dell'aggiudicatario.

13) **DOMANDA:** Si richiede cortesemente se le 2 ore mensili dedicate alla definizione e valutazione del Pei nell'ambito del servizio di sostegno educativo scolastico siano da considerarsi ricomprese nel monte ore complessivo previsto oppure escluse.

RISPOSTA: Sono comprese nel monte ore complessivo.

14) **DOMANDA:** Si richiede cortesemente se le ore di formazione siano ricomprese nel monte ore complessivo previsto oppure se siano escluse.

RISPOSTA: Le ore di formazione sono escluse dal monte ore complessivo essendo a carico dell'appaltatore come precisato all'art. 9 del C.S.A.